
UCHWAŁA NR XLII/350/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej w ramach 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze 
zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu rządowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018r. Poz. 
1007 ze zm.) zmienioną Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2022 r. poz. 1287) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej w celu udzielenia wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom 
wymienionym w uchwale Rady Ministrów z dnia 15.10.2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wymienione w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego  w celu udzielenia wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFBADB01-7347-46C3-8671-8E1D8484A980. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLII/350/2023 
RADY GMINY BARANÓW  

 z dnia 7 lutego 2023 roku 

Z dniem 1 stycznia 2023r. Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. (M. P. z 2022r. Poz. 
264) wprowadzono zmiany do Uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu, 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2018r. Poz. 1007) podwyższając kryterium 
dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, uprawniające te 
osoby i rodziny do uzyskania wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 
domu”. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej od dnia 1 stycznia 2022r.  kryterium dochodowe dla 
osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, a dla osoby w rodzinie wynosi 600 zł (Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. z 2021r. Poz.1296). 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielić wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium tylko w przypadkach uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie udzielania wsparcia 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych ułatwi oraz uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzeniu się 
ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym jak 
również osobom starszym, niepełnosprawnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

Zatem zasadne jest uchylenie Uchwały Nr II/14/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 17 grudnia 2018 r. 
i zastąpienie jej nową Uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFBADB01-7347-46C3-8671-8E1D8484A980. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



